
„Ég vil liggja upp í sófa í rólegheitum og lesa blaðið,“ skrifaði einn 
þátttakandi notendakönnunar um vef og tímarit Félags íslenskra 
hjúkrunarfræðinga. Þetta svar, og reyndar fjölmörg önnur hliðstæð, 

endurspeglar niðurstöður lesenda en tæplega helmingur 
þátttakenda kýs að lesa blaðið á prenti. Einn  þátttakandi 
benti aukinheldur á að tímaritið er mikilvægur hluti 
af sögu og menningu hjúkrunarfræðinga – en í 79 ár 
hefur tímaritið verið gefið út á prenti, hvort sem það 
var vélritað og fjölritað, eða prentað í prentsmiðju. Sú 
ákvörðun, að gefa það út rafrænt, er þó ekki úr lausu 
lofti gripin; bæði kemur það til vegna kostnaðar og að 
meirihluti lesenda er tæknivæddur og er því vanur að 
lesa efni hvort sem er á borðtölvu, fartölvu, spjaldtölvu 

eða snjallsíma. En ekki allir!
„Tímaritinu var of snemma breytt í rafrænt form. Það þarf að vera 

bæði á pappír og rafrænt,“ svaraði einn til. Það er nokkuð mikið til í 
því. Það eru félagsmenn sem einfaldlega nota ekki tölvu, hvað þá að 
eiga snjallsíma. Þeir hinir sömu – þó ekki allir – hafa haft samband 
og undrað sig á að tímaritið hafi ekki borist svo lengi. Til að bregð-
ast við því var það einfaldlega prentað hér á skrifstofunni og sent 
 viðkomandi í pósti. 

Tvö prentuð tölublöð og aukablað árlega
Til að koma til móts við sem flesta hefur því verið ákveðið að taka eitt 
skref til baka og prenta tvö tölublöð á ári, á vorin og haustin, jafn-
framt því að gefa út aukablað einu sinni á ári. Við tökum líka skref 
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fram á við – að vera með veftímarit þar sem uppfærsla á efni verður 
meiri, leit og flokkun verður stórbætt og vonumst við til að þessi 
breyting verði af hinu góða. Þá verður enn hægt að fletta blaðinu 
rafrænt sem og að lesa einstakar greinar.  

Fjöldi þátttakenda, af þeim tæplega 600 sem þátt tóku í könnun-
inni, kom með tillögur að efnistökum 
og fjöldi hugmynda kom fram í opn-
um svörum þátttakenda. Alls konar 
skoðanir komu einnig fram. Og þær 
voru ekki alltaf samrýmanlegar eins 
og við er að búast enda lesendahópur-
inn breiður. En það er ómetanlegt að 
fá skoðanir lesenda og tillögur að efni 
til að geta komið sem best til móts 
við þá. Flestir kjósa að lesa tímaritið 
á prenti, þar á eftir einstakar greinar 
á vef og flettiútgáfu og fæstir kjósa að 
lesa það í smáforriti, eða appinu. 

Fræðslugreinar og viðtöl er það 
efni sem mest er lesið í tímaritinu 
og er jafnframt það efni sem mest er 
kallað eftir í könnuninni. Þankastrikið 
nýtur töluverðra vinsælda og ríflega 

helmingur les ritrýndar greinar en ekki er hægt að lesa þær í app-
útgáfu tímaritsins. Það er miður enda mikilvægur hluti tímaritsins og 
mikil vinna á bak við hverja ritrýnda grein jafnframt því sem þær eru 
mikilvægt framlag til fræðanna. Nokkrir þátttakendur könnunarinnar 
fjölluðu um þetta sérstaklega og lýstu yfir áhyggjum af þeim hluta. 
Þá lögðu nokkrir til að senda út efnisyfirlit í tölvupósti og brugðist 
verður við því. 

Það er því af nægu að taka og spennandi tímar fram undan. 
Þeim ykkar sem þátt tóku í könnuninni eru færðar bestu þakkir fyrir 
mikilvægt framlag.  
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